Каталог оборудования
DVP Vacuum Technology
(Италия)
Вакуумные насосы
Низконапорные компрессоры
Воздуходувки
Итальянская компания DVP Vacuum Technology - один из лидеров мирового рынка
промышленной вакуумной техники, продукция компании отличается первоклассным

Вес, кг
Всасывающий
патрубок
LB.2 2 20 0,12 57 5,4 Ø 9 мм
LB.3 3 2 0,12 56 5,4 Ø 9 мм
LB.4 4 2 0,12 57 5,4 Ø 9 мм
LB.5 5 10 0,37 58 12,0 1/4”
LB.6 6 2 0,25 58 9 3/8”
LB.8 8 2 0,25 58 9 3/8”
LA.12 12 2 0,55 60 14 1/2”
LB.18 18 2 0,75 64 18,5 1/2”
LB.25 25 0,5 0,75 62 25,5 1/2”
LV.25 25 0,5 0,75 62 24,5 1/2”
LB.40 40 0,5 1,1 66 43,5 1”
LB.60 60 0,5 1,5 68 44,5 1 1/2”
LC.105 105 0,5 2,2 70 70 1 1/2”
LC.150 150 0,5 3,0 70 82 1 1/2”
LC.205 205 0,5 4,0 72 154 2”
LC.305 305 0,5 5,5 74 164 2”
Насос с электродвигателем постоянного тока 24В
LB.6СС 6 2 0,28 68 10,5 3/8”
Насосы без электродвигателя
LB.40/SM 40 0,5 1,1 66 35 1”
LB.40/SH 40 0,5 1,1 66 34,5 1”
LB.60/SM 60 0,5 1,5 68 35 1 1/2”
LB.60/SH 60 0,5 1,5 68 34,5 1 1/2”
LC.105/SM 105 0,5 2,2 70 70 1 1/2”
LC.150/SM 150 0,5 3,0 70 82 1 1/2”
LC.205/SM 205 0,5 4,0 72 154 2”
LC.305/SM 306 0,5 5,5 74 164 2”
Насос с проточной системой смазки
LB.5 OP 5 - - - - 1/4”
Водостойкая серия WR (Water Resistant)

эл-ля, кВт
Уровень
шума, дБ (А)
Вес,
кг
Нагнетательный
патрубок
СA.3 3 0,8 0,12 - 5 Ø 9 мм
СB.6 6 0,8 0,25 - 7,5 1/4”
СB.10 10 0,6 0,37 - 14 1/2”
CB.16 16 0,6 0,66 - 27,5 1/2”
CB.25 25 0,6 0,75 - 28,5 3/4”
CB.40 40 0,8 1,5 - 37,5 1”
CC.60 60 0,6 1,5 - 73 1”
CC.80 80 0,6 2,2 - 77 1”
CC.100 100 0,8 3,0 - 98,5 1 1/2”
CC.140 140 0,8 4,0 - 102,5 1 1/2”
Компрессоры повышенного давления
CB.16-1 16 1,0 0,75 - 28 1/2”
CC.60-1 60 1,0 2,2 - 77 1”
CC.80-1 80 1,2 3,0 - 80 1”
CC.100-1 100 1,5 4,0 - 104 1 1/2”
CC.140-1 140 1,5 5,2 - 104 1 1/2”
Компрессоры с электродвигателями постоянного тока 24В
СB.6CC/1 6 0,8 0,28 - 9,5 1/4”
Вихревые воздуходувки серии TS-TD
Вихревые воздуходувки относятся к классу машин

 остаточное
давление
(отн.), мбар
Макс.
избыточное
давление
(отн.), мбар
Уровень
шума,
дБ (А)
Вес,
кг
Диаметр
фланцев
Одноступенчатые воздуходувки
TSB.40 0,2 40 -70 70 52 6,5 1”
TSB.80 0,37 80 -110 130 58 11 1-1/4”
TSB.150 0,75 150 -150 140 63 14,5 1-1/2”
TSB.210 1,5 210 -210 220 70 23 2”
TSB.310 2,2 310 -200 200 72 32 2”
TSB.310-1 3,0 310 -260 280 72 35 2”
TSB.310-2 4,0 310 -270 310 72 38 2”
TSB.550 5,5 550 -270 270 74 78 2-1/2”
TSB.550-1 7,5 550 -300 300 74 86 2-1/2”
TSB.1100 9,0 1100 -200 190 76 100 4”
TSB.1100-1 13,0 1100 -300 290 76 112 4”
Модель Мощность
эл-ля, кВт
Макс.
быстрота
действия,
м3/ч
Предельное
 остаточное
давление
(отн.), мбар
Макс.
избыточное
давление
(отн.), мбар
Уровень
шума,
дБ (А)
Вес,
кг
Диаметр
фланцев
Двухступенчатые воздуходувки
TDB.80 0,75 80 -200 240 60 17 1-1/4”
TDB.150 1,5 150 -275 320 66 25 1-1/2”
TDB.150-1 2,2 150 -280 375 66 28 1-1/2”
TDB.210 3,0 210 -345 350 74 43 2”
TDB.210-1 4,0 210 -355 410 74 45 2”
TDB.310 4,0 310 -350 390 79 55 2”
TDB.310-1 5,5 310 -410 510 79 72 2-1/2”
TDB.550 7,5 550 -340 310 76 112 2-1/2”
TDB.550-1 11,0 550 -440 600 76 142 2-1/2”
Медицинские автоматические вакуумные системы CPA TRIPLEX
Вакуумные системы серии TRIPLEX разработаны специально для использования в
медицинских учреждениях, в соответствие с требованиям европейского стандарта
безопасности EN 737/3 для медицинского вакуумного и газового оборудования. Очень

давление, мбар
Мощность
эл-ля, кВт
Вес, кг
SIMPLEX (с одним вакуумным насосом)
CPA 1x25/100 LB.25 100 25 10 0,75 88
CPA 1x40/100 LB.40 100 40 10 1,1 109
CPA 1x60/100 LB.60 100 60 10 1,5 112
CPA 1x105/100 LС.105 100 105 10 2,2 137
CPA 1x25/300 LB.25 300 25 10 0,75 133
CPA 1x40/300 LB.40 300 40 10 1,1 154
CPA 1x60/300 LB.60 300 60 10 1,5 157
CPA 1x105/300 LС.105 300 105 10 2,2 182
CPA 1x40/500 LB.40 500 40 10 1,1 214
CPA 1x60/500 LB.60 500 60 10 1,5 217
CPA 1x105/500 LB.105 500 105 10 2,2 242
CPA 1x205/500 LB.205 500 205 10 4 405
CPA 1x305/500 LB.305 500 305 10 7,5 420
CPA 2x105/500 2xLС.105 500 210 10 2x2,2 340
Модель
Тип
насоса

Вакуумные системы также применяются для прецизионной глубокой откачки при
протезировании. Вакуумные станции позволяют повысить производительность в
применениях, где вакуум используется периодически, например вакуумная упаковка
синтетических материалов (синтепона, файберлона и т.д.).
Модель Тип насоса Объем
ресивера, л
Быстрота
действия, м3/ч
Предельное
 остаточное
давление, мбар
Мощность
эл-ля, кВт Вес, кг
CPV 4/8 LB.4 4 4 2 0,12 11
CPV 5/25 LB.5WR 25 5 10 0,18 31
CPV 25/25 LB.25WR 25 25 5 0,75 55
CPV 40/25 LB.40WR 25 40 5 1,1 71
CPV 60/25 LB.60WR 25 60 5 1,5 72
Ротационно-пластинчатые маслонаполненные лабораторные вакуумные насосы
серий D и R
Насосы серии D предназначены для широкого
спектра задач на производстве и в лабораториях,

Быстрота
действия,
л/мин
Предельное
 остаточное
давление, мбар
Мак. изб.
давление,
бар
Напряжение
питания
Мощность
эл-ля, Вт
Вес, кг
ZA.12 12 250 1 220В 80 1,27
ZA.12C 12 - 3 220В 80 1,27
ZA.12CС - 12VDC 12 250 - 12В (+/-) 30 0,6
ZA.12C-CС - 12VDC 12 - 3 12В (+/-) 30 0,6
ZA.20CС - 12VDC 22 250 - 12В (+/-) 30 0,65
ZA.20CС - 24VDC 22 250 - 24В (+/-) 36 0,65
ZA.15S 15 50 - 220В 140 1,85
ZA.30P 30 200 1 220В 140 1,9
ZA.32 32 110 3 220В 200 7,1
ZA.60S 60 10 - 220В 270 8,7
ZA.100P 100 60 - 220В 270 8,9
Изменение объема рабочей камеры в мембранных насосах
происходит благодаря изменению формы мембраны,
изготовленной из современных композитных синтетических
материалов. Мембранные вакуумные насосы по своей конструкции

шума,
дБ (А)
Габаритные
размеры
(ДxШxВ), мм
Напряжение
питания
Мощность
эл-ля, Вт
Вес,
кг
ZA.32 Box 32 110 50
350х250х307
220В 20 13,5
ZA.60 Box 60 10 54 220В 27 15,3
ZA.100 Box 100 60 55 220В 27 15,3
Ротационно-пластинчатые взрывозащищенные компрессоры серии F
Машины серии F - взрывозащищенные ротационно-
пластинчатые компрессоры с циркуляционной смазкой,
выполненные в соответствии требованиями ATEX II2G ckb IIB